

Consultas Realizadas

Licitación 489759 - "Adquisición de electrodomésticos para las dependencias de la DNM"

Consulta 1 - ACLARACION

Consulta	Fecha de Consulta	04-08-2026
Solicitamos puedan aclarar en el ítem N° 7 Heladera Alta 320lts , en EETT menciona sistema NO FROST y a la vez también dice FRIO/HUMEDO , son sistemas distintos , la NO FROST corresponde a una heladera FRIO/SECO. Favor aclarar el punto mencionado ya que a pesar de ser sistemas distintos también hay una diferencia en los costos de ambos modelos		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-08-2026
Por favor adecuarse a la Adenda.		

Consulta 2 - "Adquisición de electrodomésticos para las dependencias de la DNM"

Consulta	Fecha de Consulta	05-08-2026
FAVOR ELIMINAR EL REQUISITO DE PRESENTACION DE MUESTRAS FISICAS DE LOS ELECTRODOMESTICOS, CONSIDERAR SOLAMENTE LA PRESENTACION DE CATALOGOS DE CADA UNO, A FIN DE PERMITIR LA PARTICIPACION DE UN MAYOR NUMERO DE EMPRESAS, CON ESTA FORMA, SE ESTARIA EVIDENCIANDO UN DIRECCIONAMIENTO PARA ALGUNA EMPRESA AMIGA.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-08-2026
Por favor adecuarse al PBC		